АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30 июля 2021 г.     №  429-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.09.2014 № 859-па

«Об утверждении Порядка подготовки и утверждения схем границ
территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг
общественного питания»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 30.09.2014 № 859-па «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения схем границ
территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается розничная продажа
алкогольной  продукции,  в  том  числе  при  оказании  услуг  общественного  питания»
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 01.03.2018 № 102-па, от 13.10.2020 № 634-па).

2.Установить,  что схемы границ территорий, прилегающих к объектам и местам,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в том числе при оказании
услуг  общественного  питания,  утвержденные  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  до  1  января  2021  года,  продолжают  применяться
до  принятия  решения  об  установлении  новых  границ  прилегающих  территорий
в порядке, предусмотренном Правилами определения органами местного самоуправления
границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной  продукции  и  розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании
услуг общественного питания, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.12.2020 № 2220.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
№    30 июля 2021 г.    от  429-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.09.2014 № 859-па

«Об утверждении Порядка подготовки и утверждения схем границ
территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, в том числе оказании

услуг общественного питания»

1.В постановлении:
1)в  наименовании  слова  «подготовки  и  утверждения  схем»  заменить  словом

«установления»;
2)в  преамбуле  слова  «Правилами  определения  органами  местного  самоуправления

границ  прилегающих  к  некоторым  организациям  и  объектам  территорий,  на  которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425,» исключить;

3)в пункте 1 слова «подготовки и утверждения схем» заменить словом «установления»;
4)пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить,  что  координацию  деятельности  администрации  муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  по  установлению  границ  территорий,  прилегающих
к  объектам  и  местам,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,
в  том  числе  оказании  услуг  общественного  питания,  осуществляет  управление
экономического  развития  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».».

2.В  Порядке  подготовки  и  утверждения  схем  границ  территорий,  прилегающих
к объектам и местам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в том
числе при оказании услуг общественного питания:

1)в  наименовании  слова  «подготовки  и  утверждения  схем»  заменить  словом
«установления»;

2)пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим  Порядком  устанавливается  муниципальное  правовое  регулирование

по вопросам определения администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
границ  территорий,  прилегающих  к  объектам  и  местам,  где  не  допускается  розничная
продажа алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  22.11.1995  №  171-ФЗ  «О  государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и принятыми
в  соответствии  с  ним  нормативными  правовыми  актами  (далее  соответственно  -
прилегающие территории, розничная продажа алкогольной продукции, Федеральный закон
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной
продукции»).»;

3)в абзаце третьем пункта  13 слова «в соответствии с  правилами,  установленными
Правительством  Российской  Федерации»  заменить  словами  «,  которые  организуются
и проводятся в порядке,  установленном Правилами организации и проведения публичных
слушаний  и  общественных  обсуждений  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденными  решением  Городского  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.06.2006 № 74»;

4)раздел 4 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1.Первоначальное  установление  границ  прилегающих  территорий,  изменение

или  отмена  ранее  установленных  границ  прилегающих  территорий  осуществляется
в  порядке,  установленном  Правилами  определения  органами  местного  самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 23.12.2020 № 2220.»;

5)дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16.Определение  границ  прилегающих  территорий  для  объектов  и  мест,

где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  до  утверждения
в соответствии с настоящим разделом схем границ прилегающих территорий осуществляется
путем  непосредственного  расчета  расстояний  от  объектов  и  мест,  где  не  допускается
розничная  продажа  алкогольной  продукции,  до  границ  прилегающих  территорий
в соответствии с пунктом 8, 10 настоящего Порядка.»;

6)раздел 5 исключить.